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UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN 

SỞ NỘI VỤ 
 

Số:           /KH-SNV 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Điện Biên, ngày         tháng 7 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 76 năm Ngày Thương binh Liệt sĩ 

(27/7/1947 - 27/7/2023) 

 

Tiếp bước hành trình đầy ý nghĩa và thấm nhuần đạo lý truyền thống “Uống 

nước nhớ nguồn”, “Đền ơn đáp nghĩa” đối với các anh hùng liệt sĩ, thương bệnh 

binh và gia đình chính sách trên cả nước nói chung và các anh hùng liệt sĩ, thương 

bệnh binh, gia đình chính sách trên mảnh đất Điện Biên anh hùng nói riêng. Sở Nội 

vụ Điện Biên ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 76 năm Ngày 

Thương binh Liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2023) cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của Ngày Thương binh- Liệt sĩ và 

đạo lý “Uống nước nhớ nguồn”, “Đền ơn đáp nghĩa” của dân tộc Việt Nam và 

thấu hiểu sâu sắc giá trị của sự hy sinh, cống hiến to lớn của các anh hùng liệt 

sỹ, thương bệnh binh đối với đất nước và nhân dân ta.  

2. Thể hiện sự tiếp nối truyền thống “hiếu nghĩa bắc ái”, “uống nước nhớ 

nguồn”, “ăn quả nhớ người trồng cây” của dân tộc; thể hiện sự biết ơn, trân 

trọng của Đảng, Nhà nước và Nhân dân ta đối với những người đã hy sinh vì 

độc lập dân tộc, bình yên hạnh phúc của nhân dân. 

3. Khẳng định việc chăm sóc thương binh, bệnh binh, gia đình liệt sỹ và 

người có công với cách mạng là vinh dự, là trách nhiệm của các cấp, các ngành, 

các tổ chức chính trị - xã hội. 

II. NỘI DUNG 

1. Đề nghị các phòng, ban, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở tuyên truyền, vận 

động công chức, viên chức, lao động và người thân theo dõi Chương trình Nghệ 

thuật “Bản hùng ca bất diệt” kỷ niệm 76 năm Ngày Thương bình- Liệt sỹ được tổ 

chức tại Nghĩa trang A1 được tổ chức vào hồi 19h00, ngày 19/7/2023 và truyền 

hình trực tiếp tại kênh Truyền hình Nhân dân. 

2. Tổ chức hoạt động thăm hỏi tặng quà các gia đình cán bộ, công chức, 

viên chức, người lao động có cha, mẹ là thương binh, liệt sỹ nhân dịp kỷ niệm 76 

năm ngày Thương binh - Liệt sỹ, thời gian từ 08h30 ngày 25/7/2023. (có danh 

sách thăm hỏi kèm theo). 
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Sở Nội vụ thành lập Đoàn thăm hỏi, gồm: Đại diện lãnh đạo Đảng uỷ, công 

đoàn, lãnh đạo Sở; đại diện Chi đoàn TNCS Hồ Chí Minh Sở Nội vụ; đại diện 

lãnh đạo Văn phòng Sở và một số phòng, ban, trung tâm. Phân công đồng chí Lê 

Đình Tuyên, Phó Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch Công đoàn, Phó Giám đốc Sở làm 

trưởng Đoàn.  

3. Tổ chức hoạt động viếng nghĩa trang và đền thờ liệt sỹ như sau: 

- Từ 07h00 đến 08h00 ngày 26/7/2023, dâng hương Đền thờ liệt sỹ tại 

chiến trường Điện Biên Phủ, thành phần gồm: Tập thể lãnh đạo Sở và lãnh đạo 

quản lý các phòng, ban, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở thực hiện viếng tại nghĩa 

trang liệt sỹ. 

- Từ 08h00 đến 09h00 ngày 26/7/2023, viếng Nghĩa trang liệt sỹ Quốc 

gia A1: Tất cả cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của Sở Nội vụ có 

mặt tại Nghĩa trang liệt sỹ Quốc gia A1 để thực hiện viếng, thắp hương tưởng 

niệm ghi nhớ công ơn các anh hùng, liệt sỹ. 

- Lưu ý: Công chức, viên chức, người lao động tham gia các chương trình 

nêu trên mặc trang phục, thái độ trang nghiêm. Đối với công chức, viên chức, 

người lao động là đoàn viên thanh niên, yêu cầu mặc trang phục áo đoàn, quần 

sẫm màu. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Văn phòng Sở, phối hợp với Chi đoàn TNCS Hồ Chí Minh Sở Nội 

vụ chuẩn bị các suất quà tặng các gia đình cán bộ, công chức có cha mẹ là thương 

binh liệt sỹ và liên hệ với Ban Quản lý Đền thờ liệt sỹ tại chiến trường Điện Biên 

Phủ, Nghĩa trang Quốc gia A1 để đặt lịch viếng, chuẩn bị các điều kiện để tổ chức 

dâng hương, viếng Nghĩa trang. Phát các khẩu hiệu tuyên truyền về ngày thương 

binh liệt sĩ trên pano điện tử của Sở Nội vụ vào các ngày trong tuần diễn ra ngày 

kỷ niệm.  

2. Đề nghị các phòng, ban, đơn vị tuyên truyền đến tất cả công chức, viên 

chức, người lao động về truyền thống cách mạng, qua đó phát huy tinh thần yêu 

nước, củng cố và bồi đắp niềm tin vào sự nghiệp cách mạng mà Đảng, Bác Hồ vĩ 

đại và Nhân dân ta đã lựa chọn./. 

Nơi nhận: 

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc  

và trực thuộc Sở; 

- Trang thông tin điện tử của Sở Nội vụ; 

- Lưu: VT; VP.   

                                                                                                                     

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Trịnh Hoàng Thắng 
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